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Centrum Równości DOM EQ ma nową siedzibę przy ulicy Józefa 1. Wymaga ona wielu prac remontowo-
budowlanych, które umożliwią otwarcie lokalu, ale jednak zapał, optymizm i poczucie działania w słusznej
sprawie jest wśród członków Federacji Znaki Równości ogromny.

Spotkanie Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej odbyło się w nowej, będącej przez remontem
siedzibie Federacji Znaki Równości przy ulicy Józefa. Federacja jest organizacją pożytku publicznego i
działa od 2016 roku na rzecz i w ramach społeczności LGBT+. Federacja zrzesza oraz wspiera w
działaniach 15 organizacji pozarządowych, udziela nieodpłatnej pomocy prawnej i psychologicznej,
edukuje i tworzy lokalnie. Jednym z projektów, który z sukcesem prowadzi federacja jest Krakowskie
Centrum Równości DOM EQ. Jak podkreślił Mateusz Gędźba, prezes Zarządu Federacji, DOM EQ to
najstarsze w Polsce, działające od 6 lat centrum. Jest w pełni nieodpłatne, dostępne, włączające,
bezpieczne i tętniące życiem. – Niestety dotychczasowy lokal w Krakowie musiał zostać zamknięty w
czerwcu 2025 roku ze względu na cięcia w finansowaniu po stronie naszych grantodawców i rosnące
koszty wynajmu – poinformował Dawid Wojtyczka, wiceprezes Zarządu oraz współzałożyciel
Krakowskiego Centrum Równości DOM EQ i przedstawił radnym z Komisji Polityki Społecznej i
Senioralnej plany i zamierzenia, ale również i marzenia, związane z nowym miejscem Centrum przy ul.
Józefa 1. Lokal został wylicytowany na aukcji ZBK, ma ogromny potencjał, ale wymaga gruntownego
remontu (łącznie z projektem budowlano-konserwatorskim) oraz wyposażenia. Federacja szuka
funduszy. Już teraz dysponuje środkami od partnerów biznesowych, składa wnioski o granty, ma w
planach świąteczną zbiórkę indywidualną oraz liczy na partycypację ZBK. – Remont jest rozłożony na
cztery etapy – kontynuował swoją prezentację Dawid Wojtyczka – oczywiście musimy zacząć m.in. od
zabezpieczenia wstępnej kwoty na rozpoczęcie prac, uzyskania zgód konserwatorskich, wymiany
instalacji elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych oraz budowy kuchni społecznej. Centrum ma w
planach umieszczenie w lokalu kawiarni i sklepu, Galerii Queerowej Sztuki, multifunkcyjnej przestrzeni
społecznej z gabinetem porad psychologicznych i prawnych, sali szkoleniowo-konferencyjnej oraz
ogrodu społecznego. Radni mogli zwizualizować sobie przedstawiane plany podczas „wycieczki” jaką
odbyli po parterowej i piwnicznej części lokalu. Przewodnicząca komisji, radna Bogumiła Drabik
podkreśliła, że przed Centrum ogrom pracy i bardzo wiele trudności, ale jednocześnie podkreśliła chęć
wsparcia tych działań przez całą komisję. Aleksandra Owca poparła działania centrum przedstawiając
jak wiele cennych inicjatyw wprowadziło Centrum dla społeczności LGBT+. Grzegorz Garboliński
zauważył, że umieszczenie siedziby Krakowskiego Centrum Równości DOM EQ w centrum Krakowa to
jakościowy przeskok. Joanna Hańderek podkreśliła, że pomimo stanu zawieszenia dotyczącego braku
lokalu, który trwa od czerwca 2025 roku Federacja cały czas pracuje i realizuje swoje cele, co
potwierdza, że Centrum jest potrzebne, skuteczne i zaangażowane. Edyta Nowak pytała o rodzaj
działalności gospodarczej w ramach ekonomii społecznej, którą ma zamiar prowadzić Federacja w
nowej siedzibie. Obecny na spotkaniu Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji
Pozarządowych Artur Buszek wyraził pełne wsparcie dla działań Federacji i zapewnił o gotowości do
ścisłej współpracy w ramach przygotowania siedziby do działania.

Podczas posiedzenia Komisji, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Witold Kramarz



przedstawił radnym uzasadnienie do projektu uchwały (druk 832), która ustala na 2026 roku
miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w wysokości 1 280 zł brutto na
jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz 1280 zł brutto na jednego
pracownika Centrum Integracji Społecznej. - Proponowana zmiana wynosi 8% względem aktualnie
obowiązującej miesięcznej kwoty 1 150 zł brutto ww. dotacji i wynika m.in. ze wzrostu pomiędzy
proponowaną przez Radę Ministrów na 2026 r. kwotą minimalnego wynagrodzenia (4 806 zł), a
średnią kwotą tego wynagrodzenia za 2024 r. (4 271 zł) oraz z prognozowanego średniorocznego
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (ogółem 105,0%.) – wyjaśnił dyrektor Kramarz i
podkreślił, że wzrost kwoty wynagrodzenia minimalnego oraz wskaźnika cen towarów i usług
konsumpcyjnych przekłada się w sposób bezpośredni na wzrost kosztów działalności. Dyrektor
Kramarz podkreślił, że ponieważ organizacje mają problem z zatrudnianiem specjalistów,
podwyższenie miesięcznej stawki dotacji na działalność Centrum do wysokości 1 280 zł brutto ma
szanse zminimalizować negatywne skutki wzrostu kosztów działalności oraz zagwarantuje możliwość
kontynuacji działalności, a szczególnie wsparcia dla osób oddalonych od rynku pracy. Radni z Komisji
Polityki Społecznej i Senioralnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały wg druku 832.


